Протокол № 10
заседания диссертационного совета 24.1.133.01 на базе ИФМ УрО РАН

от _29.06.2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.

Председатель: д. ф.-м. н., академик РАН Устинов Владимир Васильевич.
Присутствовали: Устинов В.В., Бебенин Н.Г., Чарикова Т.Б., Баранов Н.В., Бродова И.Г.,

Васьковский В.О., Дегтярев М.В., Добромыслов А.В., Ермаков А.Е., Ирхин В.Ю.,

Макаров А.В., Мушников Н.В., Попов А.А., Попов В.В., Сагарадзе В.В., Счастливцев

В.М.

Повестка заседания: прием к защите диссертации Савченко Сергея Павловича на тему

«Фокусировка, каустика и вырождение спиновых волн в магнитоупорядоченных средах»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 1.3.12. Физика магнитных явлений.

Слушали: заключение комиссии в составе председателя доктора физ.-мат. наук,

профессора Баранова Н.В. и членов комиссии: доктора физ.-мат. наук, Ермакова А.Е.,

доктора физ.-мат. наук, Носова А.П.., рекомендовавшей диссертацию к защите.

Постановили:

1. Принять диссертационную работу Савченко С.П. к защите.

2. Назначить ведущую организацию – Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный

университет», г.Уфа.;

3. Назначить официальными оппонентами:

-  Бычкова Игоря Валерьевича, доктора физико-математических наук, профессора,

заведующего кафедрой радиофизики и электроники Челябинского

государственного университета, г.Челябинск.,

- Грановского Александра Борисовича, доктора физико-математических наук,

профессора кафедры магнетизма Московского государственного университета,

г.Москва.

4. Назначить дату защиты диссертации «15» октября 2021 г.
5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи и его рассылку.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета                                                         Устинов Владимир Васильевич

Ученый секретарь совета                                                  Чарикова Татьяна Борисовна